
iJLrf&l Munic ipa l id 

d e Lince 
R E S O L U C I Ó N N° 097-2012-MDL-OAF 
Lince, 29 de Mayo de 2012 

LA J E F A DE LA OFICINA DE A D M I N I S T R A C I Ó N Y FINANZAS 

VISTO: El Informe N° 436-2012-MDL-OAF/UL mediante el cual la Unidad de Logística eleva el 
proyecto de bases de la Adjudicación de Menor C u a n t í a N° 014-2012-MDL/UL "Contratación del 
Servicio de Elaboración de Informe Técn ico de Peligros y Vulnerabilidad por Viviendas Tugur í zadas 
en el Distrito de Lince" y; 

CONSIDERANDO; 

Que, mediante la Resolución de Gerencia Municipal N° 001-2012-MDL-GM del 05.Ene.2012 se 
aprobó el Plan Anual de Contrataciones 2012 de la Municipalidad de Lince, sin embargo al no ser 
programable la presente contratación no requiere encontrarse incluida en dicho Plan; 

Que, a través del Formato Único de Requerimiento N° 800 emitido por la Subgerencia de Defensa 
Civil, de fecha 10.Abr.2012, se solicita la "Contratación del Servicio de Elaboración de Informe de 
Peligros y Vulnerabilidad por Viviendas Tugurizadas en el Distrito de Lince", cuyo valor referencial, 
disponibilidad presupuestal y caracter íst icas técnicas se encuentran debidamente aprobados; 

Que, la Oficina de Planeamiento y Presupuesto mediante M e m o r á n d u m N° 807-2012-MDL/OPP de 
fecha 28.Mar.2012 otorga la disponibilidad presupuestal para la mencionada contratación por el 
monto de S/. 30,000.00 (Treinta Mil y 00/100 Nuevos Soles); 

Que, la Unidad de Logística, en su condición de órgano encargado de las contrataciones, ha 
procedido a elaborar las bases de la Adjudicación de Menor C u a n t í a N° 014-2012-MDL/UL con un 
valor referencial- total de SI. 30,000.00 (Treinta y Mil y 00/100 nuevos soles), tomando en 
consideración la información técnica y e c o n ó m i c a contenida en el expediente de contratación, las 
mismas que reflejan las condiciones mín imas s e ñ a l a d a s en el artículo 26° de la Ley de 
Contrataciones del Estado; 

Que, conforme al artículo 35° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, la aprobación 
de las bases debe ser por escrito, ya sea mediante resolución, acuerdo o algún otro documento en 
el que se exprese de manera indubitable la voluntad de aprobac ión , debiendo los originales de las 
bases estar visados en todas sus páginas por el órgano a cargo del proceso de selección; 

Estando a lo expuesto; de conformidad con la Ley de Contrataciones del Estado (D. Leg. N° 1017) y 
su reglamento (D. S. N° 184-2008-EF); en uso de las facultades conferidas en el numeral 6.2 sub 
numeral 2 del artículo 6 o de la Directiva N° 001-2012-MDL/OAJ "Delegac ión de de Facultades, 
Atribuciones y Competencias de la Municipalidad Distrital de Lince" aprobada mediante Resolución 
de Alcald ía N° 136-2012-ALC-MDL; y contando con el visto bueno de la Oficina de Asesor ía Jurídica 
y de la Unidad de Logística; 

A r t í c u l o primero.- APROBAR las bases de la Adjudicación de Menor C u a n t í a N° 014-2012-MDL/UL 
"Contratación del Servicio de Elaboración de Informe Técn ico de peligros y Vulnerabilidad por 
Viviendas Tugurizadas", por un valor referencial de SI. 30,000.00 (Treinta Mil y 00/100 nuevos 
soles), las mismas que forman parte integrante de la presente resolución. 

A r t í c u l o segundo.- NOTIFICAR la presente resolución a la Unidad de Logística, dependencia que 
d e b e r á proceder con el desarrollo del proceso de selección respectivo. 

A r t í c u l o tercero.- ENCARGAR a la Oficina de T e c n o l o g í a de la Información y Procesos la 
publicación de la presente resolución en la página web institucional. 

R E S U E L V E : 

R E G Í S T R E S E , C O M U N Í Q U E S E Y C Ú M P L A S E 



Municipalidad 

d e Lince 

A S U N T O 

INFORME N° 436-2012-MDL-OAF/UL 

Eco. Irene Castro Lostaunau 
Jefa de la Oficina de Administración y Finanzas 

r̂ l̂UUNICIPALIDAD DE UNCE 
WJFjá OFICINA DE 

ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

2 9 MAY 2012 

R E C I B I D O 
Reg. N° : 

Hora: Firma: 
A p r o b a c i ó n de B a s e s de A M C N ° 014-2012-MDL/CE 
"Informe Técnico de Peligros y Vulnerabilidad por Viviendas Tugurizadas". 

F E C H A Lince, 29 de Mayo de 2012. 

Por medio del presente me dirijo a usted a fin de informarle que el Órgano Encargado de 
las Contrataciones, ha procedido a elaborar las bases de la Adjudicación de Menor Cuantía 
N° 014-2012-MDL/UL Primera Convocatoria "Elaboración de Informe Técnico de Peligros y 
Vulnerabilidad por Viviendas Tugurizadas" con un valor referencial total de SI. 30,000.00 
(Treinta Mil y 00/100 Nuevos Soles), tomando en consideración la información técnica y 
económica contenida en el expediente de contratación, las mismas que reflejan las 
condiciones mínimas señaladas en el artículo 26° de la Ley de Contrataciones del Estado. 

Conforme al artículo 35° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, la 
aprobación de las bases debe ser por escrito, ya sea mediante resolución, acuerdo o algún 
otro documento en el que se exprese de manera indubitable la voluntad de aprobación, 
debiendo los originales de las bases estar visados en todas sus páginas por el órgano a 
cargo del proceso de selección. 

En tal sentido, al haberse elaborado las Bases para la Adjudicación de Menor Cuantía N° 
014-2012-MDL/UL Primera Convocatoria "Elaboración de Informe Técnico de Peligros y 
Vulnerabilidad por Viviendas Tugurizadas", de conformidad con lo establecido en el Artículo 
26° de la Ley de Contrataciones del Estado y de la normativa aludida precedentemente; 
mucho apreciaré que en uso de las facultades conferidas en el sub numeral 2 numeral 6.2 
del Artículo 6 o de la Directiva "Delegación de Facultades, Atribuciones y Competencias de 
la Municipalidad Distrital de Lince", (Resolución N° 136-2012-MDL-ALC); se sirva aprobar 
las bases del referido proceso de selección. 

Atentamente; 

•Hl MUNICIPALIDAD^ LINCE 



( 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LINCE 
AMC N° 014-2012-MDL/UL 
'E laborac tón rie Informe T é c n i c o de Peligros y Vulnerabilidad por Vivendas Tugurizadas Muncipaltiad -

ADJUDICACIÓN DE MENOR CUANTIA 
N° 014-2012-MDL/UL 

SERVICIO DE ELABORACIÓN DE INFORME TÉCNICO DE 
PELIGROS Y VULNERABILIDAD POR VIVIENDAS 

TUGURIZADAS 

PROCESO ELECTRONICO -1ra. CONVOCATORIA 

2012 

MUNICIPALIDAD DISTK. , J uc U N C E 
AMC N" 014-2012-MDL/UL 
•Elaborackin de Informe Técn ico de Peligros y Vulnerabilkiad por Vjvksndas Tugurgadas Municipalidad-

SECCIÓN GENERAL 

DISPOSICIONES COMUNES DEL PROCESO DE SELECCIÓN 



( 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LINCE 
AMC N D 014-2012-MDL/UL 
•E laboractón de Informe T é c n i c o de Pedros y Vulnerabrtriad por Vwiendas Tugurizadas Municipalidad 

CAPÍTULO I 

ETAPAS DEL PROCESO DE SELECCIÓN 

1.1 CONVOCATORIA 

De conformidad con lo señalado en el articulo 51° del Reglamento, la convocatoria se efectuará 
a través de su publicación en el SEACE, oportunidad en la que deberá publicarse las Bases, sin 
perjuicio de las invitaciones que se pueda cursar a uno (1) o más proveedores, según 
corresponda, en atención a la oportunidad, al monto, a la complejidad, envergadura o 
sofisticación de la contratación, bajo sanción de nulidad. 

1.2 BASE LEGAL 

• Ley N° 28411 - Ley General del Sistema Nacional del Presupuesto. 
• Decreto Legislativo N° 1017 - Aprueba la Ley de Contrataciones del Estado, en adelante la 

Ley. 
• Decreto Supremo N° 184-2008-EF - Aprueba el Reglamento de la Ley de Contrataciones del 

Estado, en adelante el Reglamento. 
• Decreto Supremo N° 021-2009-EF - Modificación del Reglamento de la Ley de Contrataciones 

del Estado. 
• Decreto Supremo N° 140-2009-EF - Modificación del Reglamento de la Ley de Contrataciones 

del Estado. 
• Directivas de OSCE 
• Código Civil 
• Ley N° 27444 - Ley del Procedimiento Administrativo General. 
• Decreto Supremo N° 007-2008-TR, Texto Único Ordenado de la Ley de Promoción de la 

Competitividad, Formalización y Desarrollo de la Micro y Pequeña y del acceso al empleo 
decente, Ley MYPE. 

• Decreto Supremo N° 008-2008-TR, Reglamento de la Ley MYPE. 
• Ley 27806 - Ley de Transparencia y de Acceso a la Información Pública 

Las referidas normas incluyen sus respectivas disposiciones ampliatorias, modificatorias y 
conexas, de ser el caso. 

Para la aplicación del derecho deberá considerarse la especialidad de las normas previstas en 
las presentes Bases. 

1.3 REGISTRO DE PARTICIPANTES Y ENTREGA DE BASES 

El registro de participantes se realizará vía electrónica a través del SEACE y de manera gratuita 
en el horario establecido en las presentes Bases. 

El registro de participantes se efectuará desde el dia siguiente de la convocatoria hasta antes de 
la presentación de propuestas. En el caso de propuestas presentadas por un consorcio, bastará 
que se registre uno de sus integrantes, de conformidad con el Articulo 53" del Reglamento. 

La persona natural o persona jurídica que desee participar en el proceso de selección deberá 
acreditar estar con inscripción vigente en el Registro Nacional de Proveedores (RNP) conforme 
al objeto contractual. La Entidad verificará la vigencia de la inscripción en el RNP y que no se 
encuentra inhabilitado para contratar con el Estado. 

3 

MUNICIPALIDAD DIST, . J E LINCE 
AMC N" 014-2012-MDL/UL 
•E laborac ión de Informe Técn ico de Peligros y Vulnerabilidad por V e n d a s Tugurizadas Municipalriad 

Para participar de un proceso de selección convocado por las Entidades del Estado Peruano, es 
necesario que los proveedores se encuentren inscritos, en el registro correspondiente, ante el 
Registro Nacional de Proveedores (RNP) que administra el Organismo Supervisor de las 
Contrataciones del Estado (OSCE). A dicho efecto, podrá ingresarse a la siguiente dirección 
electrónica para obtener mayor información: www.rnp.gob.pe. 

1.4 FORMA DE PRESENTACIÓN Y ALCANCES DE LAS PROPUESTAS 

Todos los documentos que contengan información referida a los requisitos para la admisión de 
propuestas y factores de evaluación se presentarán en idioma castellano o, en su defecto, 
acompañados de traducción efectuada por traductor público juramentado, salvo el caso de la 
Información técnica complementaria contenida en folletos, instructivos, catálogos o similares, que 
podrá ser presentada en el idioma original. El postor será responsable de la exactitud y 
veracidad de dichos documentos. La omisión de la presentación del documento o su traducción 
no es subsanable. 

Las propuestas se presentarán vía electrónica a través del SEACE, en dos (2) archivos, de los 
cuales el primero contendrá la propuesta técnica y el segundo la propuesta económica. 

Si las propuestas se presentan en hojas simples se redactarán por medios mecánicos o 
electrónicos, llevarán el sello y la rúbrica del postor y serán foliadas correlativamente empezando 
por el número uno. 

Asimismo, cuando las propuestas tengan que ser presentadas total o parcialmente mediante 
formularios o formatos, éstos podrán ser llenados por cualquier medio, incluyendo el manual, 
debiendo llevar el sello y la rúbrica del postor o su representante legal o mandatario designado 
para dicho fin. 

Los integrantes de un consorcio no podrán presentar propuestas individuales ni conformar más 
de un consorcio en un proceso de selección. 

1.5 ACTO DE PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS 

Los participantes presentarán sus propuestas, vía electrónica a través del SEACE, en el dia y 
horario señalados en las Bases. 

En el caso que la propuesta del postor no fuera admitida, el Comité Especial Incluirá el motivo de 
esa decisión en el acta de los resultados del proceso que publicará en el SEACE. 

En caso de la descalificación de propuestas, el Comité Especial incluirá el motivo de esa 
decisión en el acta de los resultados del proceso que publicará en el SEACE. 

1.6 CONTENIDO DE LA PROPUESTA ECONÓMICA 

La propuesta económica (Sobre N° 2) deberá incluir obligatoriamente lo siguiente: 

a) La oferta económica, en nuevos soles, incluidos todos los tributos, seguros, transportes, 
inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación 
vigente, así como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del 
servicio a contratar; excepto la de aquellos postores que gocen de exoneraciones legales. 
La Entidad no reconocerá pago adicional de ninguna naturaleza. 

4 



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LINCE 
AMC N° 014-2012-MDL/UL 
' E l a b o r a c i ó n de informe Técn ico de Peligros y Vulnerabilkiad por Vwiendas Tugunzadas Municipalidad 

( 

El monto total de la propuesta económica y los subtotales que lo componen deberán ser 
expresados con dos decimales. Los precios unitarios podrán ser expresados con más de 
dos decimales. 

1.7 EVALUACIÓN DE PROPUESTAS 

La evaluación de propuestas se realizará en dos (02) etapas: La evaluación técnica y la 
evaluación económica. 

Los máximos puntajes asignados a las propuestas son las siguientes: 
Propuesta Técnica : 100 puntos 
Propuesta Económica : 100 puntos 

1.7.1 Evaluación Técnica 

Se verificará que la propuesta técnica contenga los documentos de presentación obligatoria y 
cumpla con los requerimientos técnicos mínimos contenidos en las presentes Bases. Las 
propuestas que no cumplan dichos requerimientos no serán admitidas. 

Sólo a aquellas propuestas admitidas, el Comité Especial les aplicará los factores de evaluación 
previstos en las Bases y asignará los puntajes correspondientes, conforme a los criterios 
establecidos para cada factor. 

Las propuestas técnicas que no alcancen el puntaje mínimo de ochenta (80) puntos, serán 
descalificadas en esta etapa y no accederán a la evaluación económica. 

1.7.2 Evaluación Económica 

Si la propuesta económica excede el valor referencial será devuelta por el Comité Especial o el 
órgano encargado de las contrataciones, teniéndose por no presentada, conforme lo establece el 
artículo 33" de la Ley. 

La evaluación económica consistirá en asignar el puntaje máximo establecido a la propuesta 
económica de menor monto. Al resto de propuestas se les asignará un puntaje inversamente 
proporcional, según la siguiente fórmula: 

Pi = Om x PMPE 
Oi 

Donde: 
i = Propuesta 
Pi = Puntaje de la propuesta económica i 
Oi = Propuesta Económica i 
Om = Propuesta Económica de monto o precio más bajo 
PMPE = Puntaje Máximo de la Propuesta Económica 

1.8 OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

El Comité Especial consolidará en un cuadro comparativo, el puntaje obtenido en las propuestas 
técnicas y su correspondiente orden de prelaclón, indicando además las propuestas 
descalificadas, de ser el caso. 

5 

MUNICIPALIDAD DISTK . J E U N C E 
A M C N ° 0 1 4 - 2 0 1 2 - M D L A J L 
•E laborac ión de Informe Técn ico de Pelaros y Vulnerabilidad por Viviendas Tugunzadas Municipalidad 

A continuación, el Comité Especial procederá a descargar del SEACE las propuestas 
económicas de aquellos postores cuyas propuestas técnicas hubieran alcanzado el puntaje 
técnico mínimo requerido en las Bases. 

La evaluación de las propuestas económicas se realizará de conformidad con el procedimiento 
establecido en las presentes Bases. 
La determinación del puntaje total se hará de conformidad con el numeral 1.7.3 de la presente 
sección. 

Al terminar el acto se levantará un acta, la cual será suscrita por todos los miembros del Comité 
Especial. 

En el supuesto que dos (02) o más propuestas empatasen, el otorgamiento de la Buena Pro se 
efectuará observando lo señalado en el Artículo 73° del Reglamento. 

El otorgamiento de la Buena pro se publicará y se entenderá notificado a través del SEACE, el 
mismo dia de su realización, bajo responsabilidad del Comité Especial, debiendo incluir el acta 
de otorgamiento de la Buena pro y el cuadro comparativo, detallando los resultados en cada 
factor de evaluación. Adicionalmente, se podrá notificar a los correos electrónicos de los 
postores, de ser el caso. 

1.9 CONSENTIMIENTO DE LA BUENA PRO 

Cuando se hayan presentado dos (2) o más propuestas, el consentimiento de la Buena Pro se 
producirá a los cinco (5) dias hábiles de la notificación de su otorgamiento, sin que los postores 
hayan ejercido el derecho de interponer el recurso de apelación. 

En el caso que se haya presentado una sola oferta, el consentimiento de la Buena Pro se 
producirá el mismo día de la notificación de su otorgamiento. 

El consentimiento de la Buena Pro se publicará en el SEACE al día siguiente de haber quedado 
consentido el otorgamiento de la buena pro. 

6 



c 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LINCE 
AMC N° 014-2012-MDL/UL 
•E laborac ión de Informe Técn ico de Pelaros y Vulnerabilidad por VUendas Tugunzadas MuncipaMad 

CAPÍTULO II 

SOLUCIÓN DE CONTROVERSIAS DURANTE EL PROCESO DE SELECCIÓN 

2.1 Recurso de apelación 

A través del recurso de apelación se impugnan los actos dictados durante el desarrollo del 
proceso de selección, desde la convocatoria hasta aquellos emitidos antes de la celebración del 
contrato. 

El recurso de apelación se presentará ante la Entidad que convocó el proceso de selección que 
se impugna, y será conocido y resuelto por el Titular de la Entidad. 

Con independencia del valor referencial del proceso de selección, los actos emitidos por el 
Titular de la Entidad que declaren la nulidad de oficio o cancelen el proceso, podrán impugnarse 
ante el Tribunal de Contrataciones del Estado. 

En aplicación de la Décimo Tercera Disposición Complementaria y Final de la Ley, el Tribunal 
será competente para conocer y resolver las controversias que surjan en los procesos de 
selección de las contrataciones que se encuentren bajo los alcances de tratados o acuerdos 
internacionales donde se asuman compromisos en materia de contratación pública. 

2.2 Plazos de la interposición del recurso de apelación 

La apelación contra el otorgamiento de la Buena Pro o contra los actos dictados con anterioridad 
a ella debe interponerse dentro de los cinco (5) dias hábiles siguientes de haberse otorgado la 
Buena Pro. 

La apelación contra los actos distintos a los indicados en el párrafo anterior debe interponerse 
dentro de los cinco (5) dias hábiles siguientes de haberse tomado conocimiento del acto que se 
desea impugnar. 

7 

MUNICIPALIDAD DISTK. . ü E U N C E 
AMC N° 014-2012-MDL/UL 
•E laborac ión de Informe Técn ico de Peligros y Vulnerabilkiad por Viviendas Tugurizadas MunicipaMad 

CAPÍTULO III 

PERFECCIONAMIENTO DEL CONTRATO 

3.1. DE LOS CONTRATOS 

Una vez que quede consentido o administrativamente firme el otorgamiento de la Buena Pro, la 
Entidad deberá, dentro del plazo de dos (2) días hábiles siguientes al consentimiento de la 
Buena Pro, citar al postor ganador otorgándole el plazo establecido en las Bases, el cual no 
podrá ser menor de cinco (5) ni mayor de diez (10) días hábiles, dentro del cual deberá 
presentarse a la sede de la Entidad para suscribir el contrato con toda la documentación 
requerida. En el supuesto que el postor ganador no se presente dentro del plazo otorgado, se 
procederá de acuerdo a lo dispuesto en el articulo 148° del Reglamento. 

El contrato será suscrito por la Entidad, a través del funcionario competente o debidamente 
autorizado, y por el ganador de la Buena Pro, ya sea directamente o por medio de su apoderado, 
tratándose de persona natural, y tratándose de persona jurídica, a través de su representante 
legal, de conformidad con lo establecido en el Artículo 139° del Reglamento. 

3.2. DE LA ORDEN DE SERVICIO 

El contrato podrá perfeccionarse con la recepción de la orden de servicio, tal como se establece 
en el articulo 138" del Reglamento. En dicho caso, dentro de los dos (2) días siguientes del 
consentimiento de la Buena Pro, la Entidad deberá requerir al ganador de la Buena Pro, la 
presentación de los documentos exigidos en las Bases, otorgándole un plazo no mayor de tres 
(3) días hábiles para tal efecto. La orden de servicio deberá ser notificada en un plazo no mayor 
de siete (7) dias hábiles siguientes al consentimiento de la Buena Pro. 

La orden de servicio, así como la Información referida a su ejecución, deberá ser registrada en el 
SEACE en un plazo no mayor de diez (10) dias hábiles siguientes a su ocurrencia o aprobación. 

3.3. REQUISITOS PARA LA SUSCRIPCIÓN DEL CONTRATO 

Para el perfeccionamiento del contrato, el postor ganador de la Buena Pro deberá presentar, 
además de los documentos previstos en las Bases, los siguientes: 

Declaración jurada de no estar inhabilitado para contratar con el Estado. 
Declaración jurada de fiel cumplimiento del contrato. 
Contrato de consorcio con firmas legalizadas de los asociados, de ser el caso. 

- Copia de la vigencia del poder del representante legal de la empresa; 
- Copia de DNI del Representante Legal. 
- Copia del RUC. 
- Código de Cuenta Interbancario (CCI) 

3.4. VIGENCIA DEL CONTRATO 

En aplicación de lo dispuesto en el articulo 149° del Reglamento, el contrato tiene vigencia desde 
el dia siguiente de la suscripción del documento que lo contiene. Dicha vigencia rige hasta que el 
funcionario competente dé la conformidad de la recepción de la prestación a cargo del contratista 
y se efectúe el pago correspondiente. 

8 



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LINCE 
AMC N° 014-2012-MDL/UL 
•E laborac ión de Informe Técn ico de Peligros y Vulnerabilidad por Viviendas Tugunzadas Municipalidad" 

( 

3.5. DE LAS PENALIDADES E INCUMPLIMIENTO DEL CONTRATO 

La aplicación de penalidades por retraso injustificado en la atención del servicio y las causales 
para la resolución del contrato, serán aplicadas de conformidad con los Artículos 165° y 168° del 
Reglamento. 

3.6. PAGOS 

La Entidad deberá realizar todos los pagos a favor del contratista por concepto de los servicios 
objeto del contrato. Dichos pagos se efectuarán después de ejecutada la respectiva prestación; 
salvo que, por razones de mercado, el pago del precio sea condición para la realización del 
servicio. 

La Entidad podrá realizar pagos periódicos al contratista por el valor de los servicios contratados 
en cumplimiento del objeto del contrato, siempre que estén fijados en las Bases y que el 
contratista los solicite presentando la documentación que justifique el pago y acredite la 
existencia de la prestación de los servicios. Las Bases podrán especificar otras formas de 
acreditación de la obligación. Los montos entregados tendrán el carácter de pagos a cuenta. 

En el caso que se haya suscrito contrato con un consorcio, el pago se realizará de acuerdo a lo 
que se indique en el contrato de consorcio. 
De acuerdo con los artículos 48" de la Ley y 166° del Reglamento, en las Bases o el contrato 
podrán establecerse penalidades distintas a la mencionada en el articulo 165° del Reglamento, 
siempre y cuando sean objetivas, razonables y congruentes con el objeto de la convocatoria, 
hasta por un monto máximo equivalente al 10% del monto del contrato vigente o, de ser el caso, 
del Item que debió ejecutarse. Estas penalidades se calcularán de forma independíente a la 
penalidad por mora. 

3.6.1 Plazos para los pagos 

La Entidad deberá pagar las contraprestacíones pactadas a favor del contratista en la 
oportunidad establecida en las Bases o en el contrato. Para tal efecto, el responsable de dar la 
conformidad de la prestación de los servicios, deberá hacerlo en un plazo que no excederá de 
los diez (10) días calendario de ser éstos recibidos. 

En caso de retraso en el pago, el contratista tendrá derecho al pago de intereses conforme a lo 
establecido en el artículo 48° de la Ley, contado desde la oportunidad en que el pago debió 
efectuarse. 

3.7. DISPOSICIONES FINALES 

Todos los demás aspectos del presente proceso no contemplados en la presente sección o en 
las Bases se regirán por la Ley de Contrataciones del Estado y su Reglamento, asi como por las 
disposiciones legales vigentes. 

MUNICIPALIDAD DISTRi . . u E L I N C E 
AMC N ° 014-2012-MDLAJL 
•E laborac ión de Informe Técnico de Pelaros y Vulnerabilidad por V t e n d a s Tugunzadas Municipalrfad 

SECCION ESPECIFICA 

CONDICIONES ESPECIALES DEL PROCESO DE 
SELECCIÓN 

10 



( 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LINCE 
A M C N ° 0 1 4 - 2 0 1 2 - M D U U L u _ 
•E laborac ión de Informe Técn ico de Peligros y Vulnerabilidad por Viviendas Tugunzadas Municipalidad 

CAPÍTULO i I 

GENERALIDADES 

1.1 ENTIDAD CONVOCANTE 

Nombre: MUNICIPALIDAD DE LINCE 
RUCN": 20131367857 

1.2 DOMICILIO LEGAL 

Av. Juan Pardo de Zela N° 480 Lince 

1.3 OBJETO DE LA CONVOCATORIA 

El presente proceso de selección tiene por objeto la Contratación del Servicio de Elaboración de 
Informe Técnico de Peligros y Vulnerabilidad por Viviendas Tugurizadas. 

1.4 VALOR REFERENCIAL 

El valor referencial asciende a SI. 30,000.00 Nuevos Soles., incluido los impuestos de Ley y 
cualquier otro concepto que incida en el costo total del servicio. El valor referencial ha sido 
calculado al mes de Abril 2012 

1.5 EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN 

El expediente de contratación fue aprobado mediante proveído de la OAF de Abril del 2012 

1.6 FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

09 Recursos Directamente Recaudados 

1.7 SISTEMA DE CONTRATACIÓN 

El presente proceso se rige por el sistema de SUMA ALZADA de acuerdo con lo establecido en 
el expediente de contratación respectivo. 

1.8 ALCANCES DEL REQUERIMIENTO 

El requerimiento está definido en los Términos de Referencia que forman parte de la presente 
Sección en el Capitulo III. 

1.9 PLAZO DE PRESTACIÓN DEL SERVICIO 

Los servicios materia de la presente convocatoria se prestarán en el plazo de Sesenta (60) días 
calendario. Dicho plazo constituye un requerimiento técnico mínimo que debe coincidir con lo 
establecido en el expediente de contratación. 

1.10 BASE LEGAL 

• Ley N° 29812 Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2012 
• Decreto Legislativo N° 1017, que aprueba la Ley de Contrataciones del Estado, en adelante 

la Ley. 
• Decreto Supremo N° 184-2008-EF, que aprueba el Reglamento de la Ley de Contrataciones 

del Estado, en adelante el Reglamento. 
• Decreto Supremo N° 021-2009-EF - Modificación del Reglamento de la Ley de 

Contrataciones del Estado. 

t i 

MUNICIPALIDAD DISTK DE LINCE 
AMCN'014-2012-MDL/UL . . . 
•E laborac ión de Informe Técn ico de Peligros y Vulnerabilidad por V e n d a s Tugunzadas Municipalriad 

. Decreto Supremo N° 140-2009-EF - Modificación del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado 

• Directivas de OSCE 
• Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General. 
• Código Civil. 

Las referidas normas incluyen sus respectivas disposiciones ampliatorias, modificatorias y 
conexas, de ser el caso. 



c 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LINCE 
AMC N° 014-2012-MDL/UL . . 
•E laborac ión de Informe Técnico de Peligros y Vulneiabilidad por VMendas Tugunzadas Municipalidad 

CAPÍTULO II 

DEL PROCESO DE SELECCIÓN 

2.1 CRONOGRAMA DEL PROCESO DE SELECCIÓN 

Convocatoria en el SEACE 29/05/2012 
Registro de Participantes 30/05/2012 a 31/05/2012 
Presentación de Propuestas (De 8:00 a 12:00 
horas a través del SEACE) 

30/05/2012 a 31/05/2012 

Calificación y Evaluación de Propuestas 31/05/2012 
Otorgamiento de la Buena Pro en el SEACE 31/05/2012 

2.2 REGISTRO DE PARTICIPANTES Y ENTREGA DE BASES 
El registro de los participantes se realizará de manera gratuita y vía electrónica a través del 
SEACE en las fechas y horario señaladas en el cronograma. 

2.3 ACTO DE PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS 
Las propuestas se presentarán vía electrónica a través del SEACE, de conformidad con lo 
establecido en el Articulo 294° del Reglamento y a lo indicado en la sección general de las 
presentes Bases. 

2.4 CONTENIDO DE LAS PROPUESTAS 

PROPUESTA TÉCNICA: 

La propuesta técnica contendrá la siguiente documentación: 

Documentación de presentación obligatoria: 
a) Copia simple del Certificado de inscripción vigente en el Registro Nacional de 

Proveedores, Registro de Servicios. 

b) Declaración Jurada de datos del postor. 
Cuando se trate de Consorcio, esta declaración jurada será presentada por cada uno 
de los consorciados - Anexo N° 01. 

c) Declaración Jurada y/o documentación que acredite el cumplimiento de los 
Requerimientos Técnicos Mínimos contenidos en el Capítulo III de la presente sección -
Anexo N° 02. 

d) Declaración Jurada simple de acuerdo al Artículo 42° del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado - Anexo N° 03. 

En el caso de consorcios, cada integrante debe presentar esta declaración jurada, salvo 
que sea presentada por el representante legal común del consorcio. 

e) Promesa Formal de Consorcio, de ser el caso, consignando los integrantes, el 
representante común, el domicilio común y el porcentaje de participación - Anexo N° 4. 

La promesa formal de consorcio deberá ser suscrita por cada uno de sus Integrantes. 
En caso de no establecerse en la promesa formal de consorcio las obligaciones, se 
presumirá que los integrantes del consorcio ejecutarán conjuntamente el objeto de 

13 

MUNICIPALIDAD DISTK, . . . í u E LINCE 
AMC N° 014-2012-MDL/UL « , _ » 
•E laborac ión de Informe T é c n i c o de Peligros y Vulnerabilkiad por Vafeadas Tugunzadas MunicipaMad 

convocatoria, por lo cual cada uno de sus integrantes deberá cumplir con los requisitos 
exigidos en las Bases del proceso. 

Se presume que el representante común del consorcio se encuentra facultado para 
actuar en nombre y representación del mismo en todos los actos referidos al proceso de 
selección, suscripción y ejecución del contrato, con amplias y suficientes facultades. 

f) Curriculum Vitae documentado del consultor para la ejecución del servicio. 
La formación académica se acreditará con copia legible del título profesional o de 
grado académico. 
La experiencia laboral deberá acreditarse con constancias o certificados de trabajo; 
contratos de trabajo y sus conformidades o con comprobantes de pago cuya 
cancelación se acredite documental y fehacientemente (el comprobante debe incluir el 
estampado del sello de su cliente o de su empleador de pagado o cancelado, o deberá 
adjuntarse comprobante, voucher de depósito, reporte de estado de cuenta en entidad 
del sistema bancario nacional o copia del cheque cancelatorio). 
Se computarán las duraciones del servicio conforme a la fecha de inicio y culminación 
que se indiquen en los documentos presentados. 
Se podrá presentar complementariamente a las constancias o certificados de trabajo, 
todo tipo de documentación legible emitido por el cliente o empleador del personal 
propuesto que sea concomitante con las constancias o certificados, de forma de probar 
fehacientemente la experiencia laboral.. 

La omisión de alguno de los documentos enunciados acarreará la descalificación de la 
propuesta. 

Documentación de presentación facultativa: 

a) Certificado de inscripción o reinscripción en el Registro de la Micro y Pequeña Empresa -
REMYPE, de ser el caso. 

b) En el caso de microempresas y pequeñas empresas integradas por personas con 
discapacidad o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por éstas, deberá 
presentarse una constancia o certificado con el cual acredite su inscripción en el Registro de 
Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad. 

c) Documentos para la aplicación de todos los factores de evaluación (consignar descripción de 
cada documento. 

SOBRE N° 2 - PROPUESTA ECONÓMICA 

La propuesta económica deberá contener la siguiente información obligatoria: 

a) Oferta económica y el detalle de precios unitarios cuando este sistema haya sido establecido 
en las Bases (Anexo N° 6). 

El monto total de la propuesta económica y los subtotales que lo componen deberán ser 
expresados con dos decimales. Los precios unitarios podrán ser expresados con más de dos 
decimales. 

2.5 Determinación del Puntaje Total 

Una vez evaluadas las propuestas técnica y económica se procederá a determinar el puntaje 
total de las mismas. 

14 



( 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LINCE 
AMC N° 014-2012-MDL/UL 
'E laborac ión de Informe Técn ico de Peligros y Vulnerabilidad por VMendas Tugunzadas Municipalidad 

El puntaje total de la propuesta será el promedio ponderado de ambas evaluaciones, obtenido de 
la siguiente fórmula: 

PTPI = c1 PTi+c2 PEÍ 

Donde: 
PTPi = Puntaje total del postor i 
PTi = Puntaje por evaluación técnica del postor i 
PEÍ = Puntaje por evaluación económica del postor i 

d = Coeficiente de ponderación para la evaluación técnica = 0.70 
c2 = Coeficiente de ponderación para la evaluación económica = 0.30 

2.6 PLAZO PARA EL PAGO 

La Entidad se compromete a efectuar el pago al contratista en un plazo máximo de diez (10) dias 
calendario de otorgada la conformidad de recepción de la prestación. 

2.9 FORMA DE PAGO 

De acuerdo con el articulo 176° del Reglamento, para efectos del pago de las contraprestaciones 
ejecutadas por el contratista, la Entidad deberá contar con la siguiente documentación: 
• Conformidad del Área Usuaria 
- Informe del funcionario responsable del área usuaria emitiendo su conformidad de la prestación 

efectuada. 
• Factura y/o Recibo por Honorarios. 

15 

MUNICIPALIDAD DISTR. JÍ LINCE 
AMC N-014-2012-MDL/UL _ . . 
•E laborac ión de Informe T é c n i c o de Peligros y VulnerabilMad por h i e n d a s Tugunzadas Muncipalidad 

CAPITULO III I 

TERMINOS DE REFERENCIA 
ELABORACIÓN DEL INFORME TÉCNICO DE ANÁLISIS DE PELIGROS Y VULNERABILIDAD DEL 

SECTOR CRITICO COMPRENDIDO POR VIVIENDAS TUGURIZADAS (PASAJES, QUINTAS, 
CALLEJONES) EN EL DISTRITO DE LINCE 

FINALIDAD: 

Cumplimiento de la meta establecida por el Ministerio de Economía y Finanzas en el marco del PLAN DE 
INCENTIVOS A LA MEJORA DE LA GESTION Y MODERNIZACION MUNICIPAL 2012, en materia 
elaboración de un estudio técnico de análisis de peligros y vulnerabilidad de un sector critico de riesgo de 
desastre urbano del distrito de Lince 

OBJETIVOS y ACTIVIDADES: 

1. Identificación de predios críticos tugurizados (pasajes, quintas, callejones) en el Distrito de Lince 

2. Elaboración de un estudio técnico de de análisis de peligros y vulnerabilidad de un sector critico de 
riesgo de desastre urbano en materia de vivienda 

ENTREGABLES: 

1. Ficha Resumen de Estudio, elaborados conforme a los formatos y características señaladas en el 
Anexo N° 01 y procedimientos de elaboración establecidos en www.vívienda.gob.pe/pgt 

2. Informe conteniendo el estudio técnico de análisis de peligro y vulnerabilidad de predios críticos 
tugurizados (pasajes, quintas, callejones) en el Distrito de Lince, que incluye mapas temáticos en 
versión digital, según esquema de contenido propuesto en el Anexo N° 02, conforme lo establecido en 
www.vivienda.gob.pe/pgt 

PERFIL DEL PROVEEDOR 

Profesional en Ingeniería Civil, Geógrafo Ambiental o similar con las siguientes características mínimas: 

• Más de 10 años de colegiatura 
• Estudios de maestría en Gestión de Riesgos de Desastre, 
• Estudio de Manejo de Sistemas de Información para la Mitigación o Prevención de Desastres 
• Expositor y/o Docente en temas de Gestión de Riego 
• Investigador en el área de Prevención y Mitigación de Desastres 
• Inspector Técnico de Defensa Civil 
• Experiencia de trabajo en servicios que incluya levantamientos de información, identificación de 

riesgos, peligro, vulnerabilidad, experiencia en elaboración de expedientes para inspecciones 
técnicas de detalle de Defensa Civil, asi como elaboración de planos y mapas, para Municipios y 
Sectores. 

PLAZO DE EJECUCIÓN 
El plazo de ejecución del servicio será de sesenta (60) dias calendario contados desde la suscripción del 
contrato 

MONTO REFERENCIAL 
El monto referencial del servicio es de S/.30,000.00 incluido impuesto. 

16 



( 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE U N C E 
AMC N° 014-2012-MDL/UL . 
•E laborac ión de Informe Técn ico de Peligros y Vulnerabilidad por VMendas Tugurizadas Municipalidad 

ANEXO N° 02 

ESQUEMA DE CONTENIDOS INFORMTE TÉCNICO DE ANÁLISIS DE PELIGRO Y VULNERABILIDAD 
DE UN SECTOR CRÍTICO DE RIESGO DE DESASTRE URBANO 

1 ANTECEDENTES (Descripción del problema) 
2 OBJETIVOS (Generales y específicos según meta propuesta) 
3 DESCRIPCION DEL ENTORNO GEOGRAFICO (Ubicación geográfica y política, altitud, extensión, 

limites, población, accesibilidad, vias de comunicación, servicios básicos, clima, suelo, relieve, 
hidrografía, pendiente, qeomorfología, geotecnia) 

4 ANALISIS DEL AMBITO DE INTERVENCION (Ubicación y delimitación geográfica) 
4.1 CARACTERIZACIÓN FÍSICO NATURAL (Altitud, Suelo, Relieve, Hidrografía, Pendiente, Geología, 

Geotecnia) 
MAPA HIDROGRAFICO 

4.2 CONDICIONES URBANOO AMBIENTAL 
Actividades económicas principales (Descripción, predominancia) 
Uso actual del suelo (Urbano, comercial, industrial, otros) 
Tendencias de crecimiento urbano 
Densificación urbana (km/hab) 
Sistema vial (Vías existentes, clasificación, estado de conservación actual) 
Infraestructura Urbana: Servicios básicos: Agua, desagüe, energía (Frecuencia, calidad, fuente) 
Equipamientos urbanos: educativos, salud, recreativos, otros ( N°, promedio per cápita por 
habitantes) 
Problemas ambientales: descripción, delimitación, fuente generadora de la contaminación, origen, 
causa. 
Vivienda (Cantidad, déficit, calidad, ubicación, material de construcción) 
Estrato social 
MAPA USOS DE SUELO ACTUAL 

4.3 PELIGROS IDENTIFICADOS 
Peligros de origen natural (Ubicación, origen, tipo, clasificación, frecuencia, causa, nivel) 
Peligros tecnológicos (Ubicación, origen, tipo, clasificación, frecuencia, causa, nivel) 
MAPA DE PELIGRO (Identificación y nivel) 

4.4 CONDICIONES DE VULNERABILIDAD 
Identificación de elementos vulnerables (Vivienda, equipamientos, infraestructura, etc.) 
Ubicación en relación entorno geográfico 
Fragilidad (Material predominante en la construcción, numero de pisos, cantidad, calidad, proceso 
constructivo, otros) 
Resilencia (Organización de la población para la atención y respuesta a una desastre) 
Nivel de vulnerabilidad (Muy alto, alto, moderado, bajo) 
MAPA DE VULNERABILIDAD (Clasificación ) 

17 

MUNICIPALIDAD DISTRi . j E LINCE 
A M C N ° 0 1 4 - 2 0 1 2 - M D L / U L . 
•E laborac ión de Informe T é c n i c o de Pelaros y Vulnerabilidad por Vivandas Tugunzadas Municipalidad 

CAPÍTULO IV 

CRITERIOS DE EVALUACIÓN 

PRIMERA ETAPA: EVALUACIÓN TÉCNICA (Puntaje Máximo: 100 Puntos) 

A. EXPERIENCIA EN LA ACTIVIDAD 100 puntos 
Se calificará considerando el monto facturado acumulado por el postor por la prestación de servicios 
iguales y/o similares al objeto de la convocatoria durante un periodo determinado de hasta Tres (03) 
años a la fecha de la presentación de la propuesta, hasta por un monto máximo de Tres (03) veces 
el valor referencial de la contratación. 
Se acreditará meáante contratos y la respectiva conformidad por la prestación efectuada o mediante 
comprobantes o Constancias de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, 
con un máximo de diez (10) servicios en cada caso, prestados a uno o más clientes, sin establecer 
limitaciones por el monto o el tiempo de cada servicio que se pretenda acreditar. En el caso de 
servicios de ejecución periódica, sólo se considerará la parte que haya sido ejecutada hasta la fecha 
de presentación de propuestas, debiendo adjuntar la conformidad de la misma o acreditar su pago. 

La asignación de puntaje será de acuerdo al siguiente criterio: 

> Monto igual o mayor a 03 veces el valor referencial 100 puntos 
> Monto Igual o mayor a 02 veces y menor a 03 veces el valor referencial 80 puntos 
> Monto igual o mayor a 1.5 veces y menor a 02 veces el valor referencial 40 puntos 
> Monto mayor a 01 vez y menor a 1.5 veces el valor referencial 20 puntos 

PARA ACCEDER A LA ETAPA DE EVALUACIÓN ECONÓMICA, EL POSTOR DEBERÁ OBTENER UN 
PUNTAJE TÉCNICO MÍNIMO DE OCHENTA (80) PUNTOS. 

18 



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LINCE 
A M C N ° 0 1 4 - 2 0 1 2 - M D L A ) L 
•E laborac ión da Informe T é c n i c o de Peligros y Vulnerabilidad por y e n d a s Tugunzadas MumcipaMao" 

FORMATOS Y ANEXOS 

MUNICIPALIDAD DIS'l. , . . « £ DE U N C E 
AMCN-014-2012-MDUUI 
•E laborac ión de Informe Técn ico de Peligros y Vulnerabilidad por vivendas Tugurizadas Munc.pal.dad 

ANEXO H° 01 

DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR 

Señores 
UNIDAD DE LOGISTICA 
ADJUDICACIÓN DE MENOR CUANTÍA N" 014-2012-MDUUL 
Presente.-

El que se suscribe (o representante Legal de ), identificado con DNI N° 
.., R.U.C. N" con poder inscrito en la localidad de :. en la Ficha N° 

Asiento N° DECLARO BAJO JURAMENTO que la siguiente información de mi representada se 
sujeta a la verdad: 

Nombre o Razón Social 
Domicilio Legal 
RUC Teléfono Fax 

Ciudad y fecha, 

Firma y sello del Representante Legal 
Nombre / Razón social del postor 

O Cuando se trate de Consorcio, esta declaración jurada será presentada por cada uno de los 
consorciados. 

20 



( 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE U N C E 
AMC N" 014-2012-MDLAJL 
•E laborac ión de Informe Técn ico de Pelaros y Vulnerabilidad por Viviendas Tugunzadas MuncipaMad 

ANEXO N" 02 

DECLARACIÓN JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA DEL SERVICIO 

Señores 
UNIDAD DE LOGISTICA 
ADJUDICACIÓN DE MENOR CUANTÍA N° 014-2012-MDUUL. 
Presente.-

De nuestra consideración: 

El que suscribe, (postor y/o Representante Legal de ), identificado con DNI 
N° RUC N" en calidad de postor, luego de haber examinado los documentos del 
proceso de la referencia proporcionados por la Entidad y conocer todas las condiciones 
existentes, el suscrito ofrece el Servicio de (Describir el objeto de la convocatoria), 
de conformidad con dichos documentos y de acuerdo con los Términos de Referencia y demás 
condiciones que se indican en el Capitulo III de la sección especifica de las Bases. 

Ciudad y fecha, 

Firma y sello del representante lega! 
Nombre / Razón social del postor 

Nota: Adicionalmente, puede requerirse la presentación de otros documentos para acreditar el 
cumplimiento de los Requerimientos técnicos mínimos, conforme a lo señalado en el contenido del sobre 
técnico. 

21 

MUNICIPALIDAD DISTRI, , _ J E U N C E 
AMC N° 014-2012-MDL/UL ^ 
•E laborac ión de Informe Técn ico de Peligros y Vulnerabilidad por Viviendas Tugunzadas Municipalidad" 

ANEXO N° 03 

DECLARACIÓN JURADA 
(ART. 42° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO) 

Señores 
UNIDAD DE LOGISTICA 
ADJUDICACIÓN DE MENOR CUANTÍA N° 014-2012-MDUUL. 
Presente.-

De nuestra consideración: 

El que suscribe (o representante legal de ), identificado con DNI N° 
con RUC N° , domiciliado en , que se presenta como postor de la 
ADJUDICACIÓN DE MENOR CUANTÍA N° para la CONTRATACIÓN DEL SERVICIO 
DE declaro bajo juramento: 

1. No tengo impedimento para participar en el proceso de selección ni para contratar con el Estado, 
conforme al artículo 10° de la Ley. 

2. Conozco, acepto y me someto a las Bases, condiciones y procedimientos del proceso de 
selección; 

3. Soy responsable de la veracidad de los documentos e información que presento para efectos del 
presente proceso de selección; 

4. Me comprometo a mantener mi oferta durante el proceso de selección y a suscribir el contrato en 
caso de resultar favorecido con la Buena Pro; y 

5. Conozco las sanciones contenidas en la Ley y su Reglamento, así como en la Ley N° 27444, 
Ley del Procedimiento Administrativo General. 

Ciudad y fecha, 

Firma y sello del representante legal 
Nombre / Razón social del postor 

22 



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LINCE 
AMC N° 014-2012-MDL/UL 
"Elaboración de Informe T é c n i c o de Pelaros y Vulnerabilidad por W i e n d a s Tugunzadas Municipalidad 

ANEXO N° 04 

PROMESA FORMAL DE CONSORCIO 
(Sólo para el caso en que un consorcio se presente como postor) 

Señores 
UNIDAD DE LOGISTICA 
ADJUDICACIÓN DE MENOR CUANTÍA N° 014-2012-MDUUL. 
Presente.-

De nuestra consideración, 

Los suscritos declaramos expresamente que hemos convenido en forma irrevocable durante el lapso que 
dure el proceso de selección, para presentar una propuesta conjunta en la ADJUDICACIÓN DE MENOR 
CUANTÍA N" responsabilizándonos solidariamente por todas las acciones y 
omisiones que provengan del citado proceso. 

Asimismo, en caso de obtener la buena pro, nos comprometemos a formalizar el contrato de consorcio, 
de conformidad con lo establecido por el artículo 141° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado. 

Designamos al Sr , identificado con D.N.I. 
N° como representante legal común del Consorcio, para efectos de participar en todas 
las etapas del proceso de selección y formalizar la contratación correspondiente. Adicionalmente, fijamos 
nuestro domicilio legal común en 

OBLIGACIONES DE : % Participación 

OBLIGACIONES DE : % Participación 

Ciudad y fecha, 

Nombre, firma, sello y DNI del Nombre, firma, sello y DNI del 
Representante Legal empresa 1 Representante Legal empresa 2 

23 

MUNICIPALIDAD DISTR. J E U N C E 
AMC N" 014-2012-MDL/UL ^ 
•E laborac ión de Informe Técn ico de Peligros y VulnerablHad por Vi»ksndas Tugunzadas MuncpaMad 

ANEXO N° 05 

EXPERIENCIA DEL POSTOR 

Señores 
UNIDAD DE LOGISTICA 
ADJUDICACIÓN DE MENOR CUANTÍA N° 014-2012-MDUUL 
Presente.-

El que suscribe con (documento de Identidad) N° ., 
Representante Legal de la Empresa , con RUC. N° y con 
Domicilio Legal en detallamos lo siguiente: 

N° CLIENTE 
OBJETO DEL 
CONTRATO ; 

(a) 

N° 
CONTRATO 
0 FACTURA 

IMPORTE DEL 
CONTRATO 0 

FACTURA 

FECHA DE INICIO 
Y TÉRMINO 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 

TOTAL 

Ciudad y fecha, 

Firma y sello del Representante Legal 
Nombre / Razón social del postor 

24 



( 
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LINCE 
AMC N" 014-2012-MDUUL , • J t u ^ 
" E l a b o r a c i ó n de Informe T é c n i c o de Peligros y Vulnerabilidad por W i e n d a s Tugunzadas Mumcipalriad 

ANEXO N° 06 

CARTA DE PROPUESTA ECONÓMICA 

Señores J 
UNIDAD DE LOGISTICA 
ADJUDICACIÓN DE MENOR CUANTÍA N° 014-2012-MDUUL. 

Presente-

De nuestra consideración, 

A continuación, hacemos de conocimiento que nuestra propuesta económica es la siguiente: 

CANT. CONCEPTO PRECIO TOTAL 

La propuesta económica incluye todos los tributos, seguros, transportes, inspecciones, pruebas, y de ser 
el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, asi como cualquier otro concepto que le 
sea aplicable y que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar. 

Ciudad y fecha, 

Firma y sello del representante legal 
Nombre / Razón social del postor 

25 


